ini dinilai penting mengingat layanan administrasi kependudukan merupakan salah satu layanan publik
yang sangat dibutuhkan masyarakat Kab. Padang Pariaman. Hal ini terbukti dalam kurun waktu
setahun setelah aplikasi ini diluncurkan terjadi peningkatan pengguna layanan yang mencapai 30.000
(tiga puluh ribu pengguna dengan lebih dari 54.000 (lima puluh empat ribu permohonan layanan).

Pelayanan administrasi kependudukan diatur dalam Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006
tentang Administrasi Kependudukan, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24
Tahun 2013 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi